



Испытательный центр
Испытательная лаборатория по испытаниям продукции
Филиал «Семей»

АО «Национальный центр экспертизы и сертификации»

Юридический адрес: 071403, г. Семей, ул. Челюскинцев, 46 телефон 34 17 04, факс 34 07 18

Фактический адрес: 071403, г. Семей, ул. Челюскинцев, 46 телефон 34 17 04, факс 34 07 18

Аттестат аккредитации № KZ.T.17.0691 от 23 апреля 2020 г. до 23 апреля 2025 г

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 1211/1 от 28 июля 2020 г.

Страница 1
Кол-во страниц 1

Основание для испытаний - Акт отбора от 17 июля 2020 г по заявке № 51

Заявитель: ТОО «Силикат», ул. Кабылбаева, 40, г. Семей

Наименование продукции: Кирпич силикатный утолщенный лицевой, полнотельный, окрашенный, СУЛПо-М150/50/1,8 ГОСТ 379-2015

Дата изготовления: 17.07.2020 г., срок годности не ограничен

Изготовитель: ТОО «Силикат», страна: Республика Казахстан

Количество отобранных образцов: 1

Дата поступления образца в испытательный центр: 17.07.2020 г.

Регистрационный номер образца: 1209/1

Дата начала испытаний: 17.07.2020 г., дата окончания испытаний: 28.07.2020 г.

Обозначение НД на продукцию: ГОСТ 379-2015 п. 5.1.4, ГОСТ 30108-94 приложение А

Вид испытаний: сертификационный

Условия проведения испытаний: температура 20 °С; влажность 60 %.

№ п/п	Наименование показателей, единицы измерений	НД на методы испытаний	Нормы по НД	Фактически получено
1	Удельная эффективная активность естественных радионуклидов, Бк/кг	ГОСТ 30108-94	370	65,7


Исполнитель

 О. Ломакина

Ответственный за подготовку протокола

 Е. Михальченко

Начальник ИЦ

 Р. Касенова

Протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям
Полная или частичная перепечатка протокола без разрешения испытательного центра запрещена